2012年度ZPSC第３回役員会議事録                        rev 1

◎出席者：竹本、小林、木下、野島

◎審議内容

１．相談会用パソコンの暫定更新について

  ９８からＷｉndows7のOffice2010へのグレードアップは、JMCの対応に時間がかっているので、当面は各グルー

プにビスタ機１台を渡し利用する。

（７月２４日午前10時東地区文化ｾﾝﾀｰにグループ長集合、持ち帰り）。７・２４実施済み

２．講座用パソコンと周辺機器の状況について

  ・無線ランの電源は常時ONの状態ある。９月の公民館での講座は、公民館からJMCへ対応を依頼する。

  ・プリンター２がネットに接続されていないのでJMCへ対応を依頼してある。

   (JMCで修復済み。回復手順が提示されたのでＷ－７機クラブ基準に組み込みます)

３．Windows 7機設定のクラブ基準の修正について

  ・マウス練習ソフトは、フォルダーをドキュメントからダウンロードに変更する。

  ・マウスとタッチパッドは併用しないで、マウスのみに設定変更する。（クラブ基準に組み込む）

   （７月２５日午後4時30時東地区文化ｾﾝﾀｰにグループ長集合、設定変更作業を実施する）：７・２５実施済み

４．パソコン相談会チラシの見直しと印刷について：７・２４実施済み

  ・「ウインドウズ９８」を削除する。３００枚印刷。

・各グループ１００枚配布。

（７月２４日午前10時東地区文化ｾﾝﾀｰにグループ長集合、印刷作業、持ち帰り）

５．ホームページ登録グループ別講座資料について

・A・B・Dグループは全部削除する。

・Cグループは選別検討中。（７月２４日グループ調整で全部削除を決定）

６．講座カリキュラムと講座マニュアルの登録方法について

・講座カリキュラムと講座マニュアルはホームぺージ担当（木下）へ７月末までにメールで送る。

・ホームページの掲載方法は、ホームページ担当に一任し、８月末までにアップする。

・カリキュラム、講師マニュアルの定義がない状態で、各グループに提出を依頼してあるので、一応の定義づけとその定義

に基づくカリキュラム(案)を作成しましたので各グループで検討し、次回の役員会で定義をまとめることにする。

（添付資料参照）

７．パソコン相談会の交流会の計画について

各グループは、10～11月に実施する交流会の参加者の希望月日を調査し、９月役員会に報告する。

８．座間市民活動サポートセンターの利用登録について

・６月からWEB「ざまつと」のカテゴリー「教育」でTPSCホームページを開設した。

ポータルサイトとして利用。パソコン相談会開催案内等アップ。

・７月に「ざまつとガイド」サークル団体情報誌の冊子（無料配布）へZPSC掲載。1年に１回発行。

相談会は各館月２回開催。「ざまっと」で冊子のPDF版を確認できる。

                                    以 上

☆２４年９月度役員会の開催日程

日 時：９月２０日（第３木曜日） １０：００～１２：００

場 所：公民館 ２階講座室

審議事項：パソコン相談会の交流見学会、その他

平成２４年７月１９日（木）13:00－15:00

場所：公民館 ２階学習室

記録：野島